

**ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ГАЗДОВАЊЕ ШУМАМА**  
**“СРБИЈАШУМЕ” БЕОГРАД**  
**ШУМСКО ГАЗДИНСТВО “ТОПЛИЦА“ КУРШУМЛИЈА**

На основу Одлуке вршиоца дужности директора ЈП “Србијашуме” Београд, бр. 8787 од 13.06.2023. године, ШГ “Топлица” Куршумлија, као део Предузећа

**О Б Ј А В Љ У Ј Е**

**ЈАВНИ ПОЗИВ**  
**ЗА ДРУГИ КРУГ ЛИЦИТАЦИОНЕ ПРОДАЈЕ**  
**ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА**  
**ОТВАРАЊЕМ ЗАТВОРЕНИХ ПОНУДА**

Која ће се одржати дана **27.06.2023.** године (уторак) са почетком у 10 сати, у просторијама ШГ „Топлица“, Куршумлија, 18300 Куршумлија, Вука Караџића бб.

Предмет лицитације је у Шумском газдинству „Топлица“ Куршумлија, је продаја дрвних сортимената у количини од **5.136,00м3**, у шуми „на пању“, у:

- ШУ „Куршумлија“, ГЈ „Добри До“, одељење/одсек: 039/е,ф
- ШУ „Блаце“, ГЈ „Јаворац“, одељење/одсек: 050/б,и , 051/б, 052/а,д
- ШУ „Прокупље“, ГЈ „Пасјача“, одељење/одсек: 084/а, 085/а.
- ШУ „Прокупље“, ГЈ „Ргајске планине“, одељење/одсек: 020/а, 021/а,б
- ШУ „Прокупље“, ГЈ „Ргајске планине“, одељење/одсек: 017/а, 042/б, 055/а,б, 069/а, 083/а, 084/а

**Партија бр.2**

**ШУ „Куршумлија“, ГЈ „Добри До“, одељење/одсек 039/е,ф површина 5,09 ха.**

**Извођачки пројекат газдовања шумама бр.927 од 30.09.2022.године.**

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ (КЛАСА/ДЕБЉИНСКИ РАЗРЕД)	Количина (м3)	Почетна цена (дин./м3 без ПДВ- а)	Вредност (динара) без ПДВ-а
Буква - Огривно дрво I класе - вишеметарско	21,00	2.875,00	60.375,00
Китњак - Огривно дрво I класе - вишеметарско	52,00	2.875,00	149.500,00
<b>СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО</b>	<b>73,00</b>		<b>209.875,00</b>
<b>С В Е Г А</b>	<b>73,00</b>		<b>209.875,00</b>

НАПОМЕНА:

Месечна динамика: јул-73 м3

Категорија терена за метарско дрво: III

**Партија бр.7**

**ШУ „Блаце“, ГЈ „Јаворац“, одељење/одсек 050/б,и, 051/б, 052/а, 052/д, површина 18,52 ха.**

**Извођачки пројекат газдовања шумама бр. 236, 237, 238 од 31.08.2022.године.**

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ (КЛАСА/ДЕБЉИНСКИ РАЗРЕД)	Количина (м3)	Почетна цена (дин./м3 без ПДВ- а)	Вредност (динара) без ПДВ-а
Буква - Трупци I/1 класе до 39цм	2,00	5.849,00	11.698,00
Буква - Трупци I/2 класе од 40-49цм	1,00	6.600,00	6.600,00

Буква - Трупци I/3 класе од 50цм <	1,00	7.582,00	7.582,00
Буква - Трупци II/1 класе до 39цм	3,00	4.511,00	13.533,00
Буква - Трупци II/2 класе од 40-49цм	2,00	5.126,00	10.252,00
Буква - Трупци II/3 класе од 50цм <	1,00	5.928,00	5.928,00
Буква - Трупци III/1 класе до 39цм	2,00	3.484,00	6.968,00
Буква - Трупци III/2 класе од 40-49цм	1,00	3.992,00	3.992,00
Буква - Трупци III/3 класе од 50цм <	2,00	4.657,00	9.314,00
Багрем - Трупци I/1 класе до 39цм	17,00	7.131,00	121.227,00
Багрем - Трупци I/2 класе од 40-49цм	5,00	8.103,00	40.515,00
Багрем - Трупци II/1 класе до 39цм	48,00	4.943,00	237.264,00
Багрем - Трупци II/2 класе од 40-49цм	17,00	5.691,00	96.747,00
Багрем - Рудничко дрво од 16-25цм од 1,5-5м	127,00	3.793,00	481.711,00
<b>СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО</b>	<b>229,00</b>		<b>1.053.331,00</b>
Буква - Огревно дрво I класе - вишеметарско	113,00	3.307,00	373.691,00
Багрем - Огревно дрво I класе - вишеметарско	930,00	3.202,00	2.977.860,00
<b>СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО</b>	<b>1.043,00</b>		<b>3.351.551,00</b>
<b>С В Е Г А</b>	<b>1.272,00</b>		<b>4.404.882,00</b>

НАПОМЕНА:

Месечна динамика: јул-128 м3, октобар-68 м3, новембар-490 м, децембар-586 м3.

#### Партија бр.14

ШУ „Прокупље“, ГЈ„Пасјача“, одељење/одсек 084/а,085/а, површина 48,19 ха.

Извођачки пројекат газдовања шумама бр. 1641 и 1643 од 31.10.2022.године.

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ (КЛАСА/ДЕБЉИНСКИ РАЗРЕД)	Количина (м3)	Почетна цена (дин./м3 без ПДВ-а)	Вредност (динара) без ПДВ-а
Буква - Огревно дрво I класе - метарско	464,00	3.202,00	1.485.728,00
Буква - Огревно дрво II класе - метарско	20,00	2.102,00	42.040,00
<b>СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО</b>	<b>484,00</b>		<b>1.527.768,00</b>
<b>С В Е Г А</b>	<b>484,00</b>		<b>1.527.768,00</b>

НАПОМЕНА:

Месечна динамика: јул-160 м3, август -160 м3, септембар-64 м3.

Категорија терена за метарско дрво: II

#### Партија бр.17

ШУ „Прокупље“, ГЈ„Ргајске планине“, одељење/одсек 020/а, површина 34,42 ха.

Извођачки пројекат газдовања шумама бр. 1539 од 14.10.2022.године

ДРВНИ СОРТИМЕНТИ (КЛАСА/ДЕБЉИНСКИ РАЗРЕД)	Количина (м3)	Почетна цена (дин./м3 без ПДВ- а)	Вредност (динара) без ПДВ-а
Буква - Трупци I/1 класе до 39цм	50,00	5.399,00	269.950,00
Буква - Трупци II/1 класе до 39цм	68,00	4.061,00	276.148,00
<b>СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО</b>	<b>118,00</b>		<b>546.098,00</b>
Буква - Огревно дрво I класе - вишеметарско	467,00	3.202,00	1.495.334,00
<b>Буква - Огревно дрво I класе - метарско</b>	<b>200,00</b>	<b>3.202,00</b>	<b>640.400,00</b>
<b>СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО</b>	<b>667,00</b>		<b>2.135.734,00</b>

<b>С В Е Г А</b>	<b>785,00</b>	<b>2.681.832,00</b>
------------------	---------------	---------------------

НАПОМЕНА:

Месечна динамика: август -226 м3, септембар -226 м3, октобар-167 м3, новембар-166 м3.

Категорија терена за метарско дрво: II

### Партија бр.18

ШУ „Прокупље“, ГЈ„Ргајске планине“, одељење/одсек 021/а,б, површина 20,85 ха.

Извођачки пројекат газдовања шумама бр. 1541 од 14.10.2022.године

<b>ДРВНИ СОРТИМЕНТИ (КЛАСА/ДЕБЉИНСКИ РАЗРЕД)</b>	<b>Количина (м3)</b>	<b>Почетна цена (дин./м3 без ПДВ-а)</b>	<b>Вредност (динара) без ПДВ-а</b>
Буква - Трупци I/1 класе до 39цм	30,00	5.399,00	161.970,00
Буква - Трупци II/1 класе до 39цм	40,00	4.061,00	162.440,00
<b>СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО</b>	<b>70,00</b>		<b>324.410,00</b>
Буква - Огревно дрво I класе - вишеметарско	457,00	3.202,00	1.463.314,00
Буква - Огревно дрво I класе - метарско	196,00	3.202,00	627.592,00
<b>СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО</b>	<b>653,00</b>		<b>2.090.906,00</b>
<b>С В Е Г А</b>	<b>723,00</b>		<b>2.415.316,00</b>

НАПОМЕНА:

Месечна динамика: јул-180 м3, август -181 м3, септембар -181 м3, октобар-181 м3.

Категорија терена за метарско дрво: II

### Партија бр.19

ШУ „Прокупље“, ГЈ„Ргајске планине“, одељење/одсек 017/а,042/б,055/а,б, површина

48,45 ха. Извођачки пројекат газдовања шумама бр. 1547 и 1549 од 14.10.2022.године

<b>ДРВНИ СОРТИМЕНТИ (КЛАСА/ДЕБЉИНСКИ РАЗРЕД)</b>	<b>Количина (м3)</b>	<b>Почетна цена (дин./м3 без ПДВ- а)</b>	<b>Вредност (динара) без ПДВ-а</b>
Буква - Трупци II/1 класе до 39цм	15,00	4.037,00	60.555,00
<b>СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО</b>	<b>15,00</b>		<b>60.555,00</b>
Буква - Огревно дрво I класе - вишеметарско	394,00	3.202,00	1.261.588,00
Буква - Огревно дрво I класе - метарско	169,00	3.202,00	541.138,00
Цер - Огревно дрво I класе - метарско	209,00	3.202,00	669.218,00
Цер - Огревно дрво I класе - вишеметарско	491,00	3.202,00	1.572.182,00
<b>СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО</b>	<b>1.263,00</b>		<b>4.044.126,00</b>
<b>С В Е Г А</b>	<b>1.278,00</b>		<b>4.104.681,00</b>

НАПОМЕНА:

Месечна динамика: јул-320 м3, август -320 м3, септембар -320 м3, октобар-320 м3, новембар-318 м3.

Категорија терена за метарско дрво: II

### Партија бр.20

ШУ „Прокупље“, ГЈ„Ргајске планине“, одељење/одсек 069/а,083/а,084/а, површина 88,46 ха.

Извођачки пројекат газдовања шумама бр. 1551, 1553 и 1555 од 14.10.2022.године

<b>ДРВНИ СОРТИМЕНТИ (КЛАСА/ДЕБЉИНСКИ РАЗРЕД)</b>	<b>Количина (м3)</b>	<b>Почетна цена (дин./м3 без ПДВ-а)</b>	<b>Вредност (динара) без ПДВ-а</b>
Буква - Огревно дрво I класе - вишеметарско	84,00	3.202,00	268.968,00

Буква - Огревно дрво I класе - метарско	36,00	3.202,00	115.272,00
Цер - Огревно дрво I класе - метарско	120,00	3.202,00	384.240,00
Цер - Огревно дрво I класе - вишеметарско	281,00	3.202,00	899.762,00
<b>СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО</b>	<b>521,00</b>		<b>1.668.242,00</b>
<b>С В Е Г А</b>	<b>521,00</b>		<b>1.668.242,00</b>

НАПОМЕНА:

Месечна динамика: јул-130 м3, август -130 м3, септембар -130 м3, октобар-131 м3.

Категорија терена за метарско дрво: II

Свеукупна процењена количина дрвних сортимената је .....5.136,00 м3  
Свеукупна вредност свих партија по почетним ценама, без ПДВ-а је ..... 17.012.596,00 динара

**Критеријум за избор најповољније понуде је највиша понуђена цена за партију.**

У понуди морају бити дате јединичне цене, без ПДВ-а, за сваки дрвени сортимент који је наведен у партији и не могу бити ниже од почетних цена које су дате у јавном позиву.

**Начин плаћања:** авансно плаћање, а динамика авансног плаћања биће регулисана Уговором о купопродаји.

**За купљене дрвне сортименте рекламација на квалитет се не уважава.**

Са купцем чија понуда буде најбоља за одређену партију, односно који је дао највећу цену закључиће се Уговор, а уплаћена средства на име депозита осталим понуђачима се враћају.

Уколико купац који је доставио најбољу понуду одустане од куповине, од истог се задржава депозит и обавештава се купац који је доставио следећу најбољу понуду.

Уговор са купцем који је дао најбољу понуду закључиће се по предлогу Комисије која је спровела предметну лицитацију, а на основу Записника са спроведене лицитације и то у року од пет од дана достављања уговора на потпис понуђачу – Купцу и уколико исти одустане од потписивања уговора губи право на повраћај уплаћеног депозита и уговор ће се закључити са купцем који је дао следећу најбољу понуду.

**Уколико купац у предвиђеном року за извршење посла, од дана увођења у посао од стране продавца, не плати и преузме предвиђену количину по утврђеној динамици, уговор се сматра раскинутим, а продавац задржава право да положени депозит задржи као уговорну казну због непоштовања уговора.**

Купац са којим се потпише уговор о продаји дрвних сортимената на пању по овом јавном позиву у обавези је да у предметним објектима успостави шумски ред и припреми терен за пошумљавање у складу са Правилником о шумском реду.

Купац је у обавези да шумске остатке који настану приликом сече и израде дрвних сортимената уклони или слажи на мање гомиле или редове, по правилу на делове земљишта где нема подмлатка водећи рачуна да извозни путеви и правци извлачења не буду закрчени.

Депозит као услов за учешће на лицитацији, служиће за озбиљност понуде и као средство обезбеђења за добро извршење посла са купцем који је дао најбољу понуду.

**Право учешћа на лицитацији имају понуђачи који немају неизмирене обавезе према ЈП „Србијашуме“.**

Право учешћа на лицитацији отварањем затворених понуда имају сва правна лица и предузетници који, до **27.06.2023.** године, до **09.00** часова, изврше уплату депозита који ће служити за озбиљност понуде и добро извршење посла по потписаном уговору, на текући рачун ЈП „Србијашуме“ Београд, ШГ “Топлица“ Куршумлија, који се води код Комерцијалне банке, број 205-49423-35, код Комерцијалне банке а.д., са назнаком УПЛАТА ДЕПОЗИТА ЗА ЛИЦИТАЦИЈУ НА ПАЊУ ДРУГИ КРУГ ПРОДАЈУ ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА НА ПАЊУ НА ДАН 27.06.2023. године\_ЗА ПАРТИЈУ БРОЈ \_\_\_\_.

Висина депозита износи 10% од почетне вредности партије која се лицитира, и износи:

-за партију 2. износи ___	20.987,50 динара
-за партију 7. износи ___	440.488,20 динара
-за партију 14. износи ___	152.776,80 динара
-за партију 17. износи ___	268.183,20 динара
-за партију 18. износи ___	241.531,60 динара
-за партију 19. износи ___	410.468,10 динара
-за партију 20. износи ___	166.824,20 динара

Дрвни сортименти који су предмет продаје на наведеним локацијама могу се разгледати у периоду од 22.06.2023. године до 26.06.2023.године од 9-15 часова уз ОБАВЕЗНУ унапред најаву Тамбурић Дејану, на мобилни телефон: 064/856-4750 или Горану Милисављевићи, на мобилни телефон: 064/856-4757.

Заинтересовани за учеше на наведеној лицитацији у обавези су да своје понуде пошаљу или донесу у запечаћеној коверти, уз назнаку ЛИЦИТАЦИЈА ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА ДРУГИ КРУГ НА ПАЊУ ДАНА 27.06.2023. ГОДИНЕ – ПОНУДА ЗА ПАРТИЈУ БРОЈ \_\_\_ - НЕ ОТВАРАТИ, на адресу ШГ „Топлица“, Куршумлија, 18300 Куршумлија, Вука Караџића бб.

У обзир ће се узети све затворене понуде, **заведене на писарници ШГ „Топлица“ Куршумлија**, које се доставе лично или ако су послате поштом и стигну на наведену адресу, **најкасније 27.06.2023. године до 09<sup>30</sup> часова.**

Неблаговремене понуде које буду пристигле после наведеног рока, неће се узети у разматрање.

У случају идентичних понуда, изабраће се понуда која је раније приспела на наведену адресу.

У разматрање се неће узети: понуде са варијантама, понуде које буду пристигле после наведеног рока, непотпуне и понуде са нижом ценом од почетне.